
UCHWAŁA NR XXII/156/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXI/148/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 17 listopada 2020 r. 
dotyczącej przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Wijewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku 
z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U z 2020 r., poz. 1439) Rada 
Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę Nr 
XXI/148/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 
17 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Wijewo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2021 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E84A2DA-28EC-4EC6-B146-5C1F8D970C81. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXII/156/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 10 grudnia 2020 r.
w sprawie uchylenia uchwały nr XXI/148/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia
17 listopada 2020 r. dotyczącej przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Wijewo.

Organ nadzoru Wojewody Wielkopolskiego, pismem z dnia 24 listopada 2020 r.
znak KN-I.4131.1.770.2020.23 zawiadomił Radę Gminy Wijewo o wszczętym
postepowaniu nadzorczym w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały
nr XXI/148/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 17 listopada 2020 r., w sprawie przyjęcia
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wijewo, w związku
naruszeniem art. 4 ust. 2 pkt. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz.U z 2020 r., poz. 1439). Zastrzeżenia organu nadzoru budzi
§ 13 załącznika do w/w uchwały.

Według literalnego brzmienia art. 4 ust. 2 pkt 7 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, organ stanowiący gminy powinien określić w regulaminie zarówno
wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z
produkcji rolniczej, jak również określić zakaz ich utrzymywania
na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach.

Wskazanie przez Radę Gminy w § 13 Regulaminu jedynie wymagań, jakie powinny
być spełnione, aby dopuszczalne było utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach
wyłączonych z produkcji rolniczej nie jest wystarczające dla uznania,
że uchwała w sposób kompleksowy realizuje delegację ustawową wskazaną w art. 4 ust.
2 pkt 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Dopiero zawarcie
wszystkich wymienionych kwestii będzie czyniło zadość normie wynikającej
ze wspomnianego powyżej przepisu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
na terenie gminy.

Przychylając się do w/w stanowiska Wojewody zachodzi konieczność uchylenia
podjętej uchwały, celem wyeliminowania jej z obrotu prawnego, co następnie umożliwi
przyjęcie nowej, zgodnej z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, uchwały w przedmiocie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Wijewo.

Termin wejścia w życie uchwały jest podyktowany faktem, iż z dniem 1 stycznia
2021 r. traci moc uchwała nr XXIII/114/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 22 lipca 2016
roku w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Wijewo, zgodnie z art. 4a ust. 2 i 3 ustawy w zw. z art. 40 ustawy z dnia 14 maja 2020
roku o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 875, 1086). Wobec
konieczności podjęcia nowej uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Wijewo, która powinna wejść w życie najpóźniej w
dniu 1 stycznia 2021 r. zasadnym jest, aby niniejsza uchwała najpóźniej z tym dniem
także utraciła moc.

Mając na uwadze wskazane powyżej upoważnienie ustawowe, podjęcie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E84A2DA-28EC-4EC6-B146-5C1F8D970C81. podpisany Strona 1



przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E84A2DA-28EC-4EC6-B146-5C1F8D970C81. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

